[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

             комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

       и обеспечению пожарной безопасности города Великие Луки

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  29 мая 2006 года  №  7
г. Великие Луки

О  мерах  по  предупреждению  чрезвычайных

ситуаций среди населения в  местах массового

отдыха и спорта на водоемах города и области
в летний период 2006 года

В целях предупреждения  чрезвычайных ситуаций в местах массового отдыха и спорта на водных бассейнах и недопущения гибели людей в летний период 2006 года  и во исполнение распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Псковской области  «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций среди населения в местах массового отдыха и спорта на водоемах области в летний период», распоряжения мэра города от 12.05.2006 года « О закрытии городских пляжей на период купального сезона 2006 года»:

1. Начальнику управления по г. Великие Луки Главного управления МЧС России по Псковской области (Лычакову А.Н.) в срок до 30.05.2006 года проверить готовность поисково-спасательного отряда города к спасанию людей на водных бассейнах и ведению поисковых водолазных работ.
2. Начальнику городской инспекции по безопасности людей на воде ( Петрову А.Н.) в период с 1 июня по 1 октября 2006 года еженедельно представлять информацию о фактах гибели и спасания людей на водных бассейнах в отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации города ( тел.\ факс. 3-77-09 ).
3. Начальнику территориального отдела Роспотребнадзора (Бабушкиной Л.Л.) обеспечить контроль за санитарным состоянием мест отдыха населения на водных бассейнах и информирование населения.

4. Начальнику городской инспекции по безопасности людей на воде, старшему государственному инспектору ГИМС МЧС России по г. Великие Луки, начальнику управления образования организовать постоянное информирование и обучение населения города  безопасному поведению людей на воде.

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, объектов экономики:

5.1. Провести инструктивно-методические занятия по обеспечению безопасности людей на водных бассейнах с привлечением специалистов.

5.2. При организации групповых выездов в места отдыха проводить обязательный инструктаж с назначением старших и ответственных за безопасность.

5.3. Информировать население о правилах поведения на воде, фактах гибели людей, а также номерах телефонов спасательных сил и служб.

6. Руководителям средств массовой информации информировать население о местах, разрешенных для отдыха на воде, правилах поведения на водных бассейнах, способах оказания первой помощи терпящим бедствие.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  управление по г. Великие Луки Главного управления МЧС России по Псковской области и отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации города.
           8. Главному редактору газеты «Великолукская правда» довести до сведения населения настоящее распоряжение.

Заместитель Главы администрации города – председатель
 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                                                                                                      В.Е. Савельев